
 
 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

NOMOR : K/UBL/FTI/000/010/09/24 
 

TENTANG : 
PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING TUGAS AKHIR 

SEMESTER GASAL 2024/2025 

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

Menimbang : 1) Untuk mendorong peningkatan kualitas Tugas Akhir mahasiswa Fakultas Teknologi 
Informasi Universitas Budi Luhur jenjang Strata Satu (S1) dan Diploma tiga (D3) 
perlu adanya bimbingan dan arahan yang terstruktur dan intensif; 

2) Bahwa dalam hubungan itu dipandang perlu mengangkat dosen-dosen yang 
khusus untuk membimbing mahasiswa Fakultas Teknologi Informasi Universitas 
Budi Luhur dalam menyusun Skripsi (Tugas Akhir) secara terstruktur. 

Mengingat : 1) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

2) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 
3) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 
4) Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

(Permendikbudristek) Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 

Tinggi; 
5) Keputusan Ketua Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/216/06/2023 tentang Statuta Universitas Budi Luhur; 

6) SK YPBLC No: K/YBLC/KEP/000/020/01/24 tanggal 05 Januari 2024 tentang 
Pengangkatan Para Pejabat Struktural Universitas Budi Luhur Periode 2024-2028; 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan :  
PERTAMA : Membentuk Dosen Pembimbing Tugas Akhir Mahasiswa jenjang S-1 dan D-3  bagi 

mahasiswa Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur periode Semester Gasal 

2024/2025. 
KEDUA : Menunjuk dan mengangkat Pejabat dan Dosen Fakultas Teknologi Informasi Universitas 

Budi Luhur, yang nama-namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini sebagai dosen 

pembimbing tugas akhir Mahasiswa jenjang S-1 dan D-3 dengan kedudukan 
sebagaimana terlampir. 

KETIGA : Tugas pokok dosen pembimbing Tugas Akhir adalah membimbing dan memberikan saran 
kepada mahasiswa Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur dalam menyusun 
tugas akhir dan ujian sidang. 

KEEMPAT : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Pembimbing tugas akhir bertanggung jawab 
kepada Dekan Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur melalui Ketua 
Program Studi. 

KELIMA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana mestinya 
jika dikemudian hari terdapat kekeliruan. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada Tanggal : 9 September 2024 

Dekan Fakultas Teknologi Informasi 
 
 

 
 
 

Dr. Ir. Achmad Solichin, S.Kom., M.T.I 
 
 

 
 
 

 



 
 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

NOMOR : K/UBL/FTI/000/010/09/24 
 

NAMA-NAMA MAHASISWA BIMBINGAN TUGAS AKHIR 
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

NIP DOSEN PEMBIMBING NIM MAHASISWA 

960010 
Dr. Ir. Utomo Budiyanto, S.Kom., 

M.Kom 
2111501298 Bariq Gian Gumilang 

  2111501694 Bijan Austin Pratama 

  2011510076 Firmansyah Dwi Jaya Prasetyo 

  1911511952 Diaz Erlangga 

 

 
Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 9 September 2024 

========================= 
Dekan Fakultas Teknologi Informasi 
 

 
 
  

 
Dr. Ir. Achmad Solichin, S.Kom., M.T.I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




